2019 年 11 月 14 日
各   位

会  社  名  日本フォームサービス株式会社
代表者の役職名  取締役社長      齋 藤 太 誉

（ＪＡＳＤＡＱコード番号 ７８６９）
問 い 合 わ せ 先  取締役     土 肥 健 一

TEL ０３－３６３６－００１１

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 9 月期決算において下記のとおり、営業外費用（連結決算）を計上いたしました
のでお知らせいたします。

記

１. 営業外費用の計上（連結決算）

当社は本年 6 月 26 日及び 7 月 26 日に過年度決算の訂正を行いましたが、史彩監査法人が期首
残高の検証を実施する中で、訂正後の貸借対照表においても過去の連結財務諸表における誤謬が
20,015 千円過剰に計上されていることを発見しました。当社としては影響額を検討した結果、連
結財務諸表全体に与える影響は重要ではないと判断し、2019 年 9 月期に営業外費用の前期損益修
正損益として 20,015 千円を計上しております。

また、2019 年 6月 21 日付「第三者委員会の報告書全文開示に関するお知らせ」において公表し
ましたとおり、当社において不適切な会計処理が行われた疑いについて、第三者委員会の調査に
より、不適切な会計処理の事実が明らかとなりました。これを改善する為に、来期、ガバナンス強
化を予定しており、それに掛かる費用として、確実に支出される費用の見積額を算定し 2019 年 9
月期事業構造改善引当金繰入額に 28,050 千円を計上しております。

以上